Institut Supérieur d'Informatique et de Gestion de Kairouan
Plan d’études des licences en sciences Economiques
Semestre -1- Tronc commun
	N°
	Unité d'enseignement (UE) / Compétences
	Code de l'UE
(Fondamentale / Transversale / Optionnelle)
	Elément constitutif d'UE (ECUE)
	Volume des heures de formation présentielles
(14 semaines)
	Nombre de Crédits accordés
	Coefficients
	Modalité d’évaluation

	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	Autres
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	Contrôle continu
	Régime mixte

	1
	UE : Initiation à l’Economie 
	UEF110
	UEF111
	Principes d’économie
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	2
	UE : Initiation à la Gestion
	UEF120
	UEF121
	Principes de gestion
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	3
	UE : Comptabilité
	UEF130
	UEF131
	Comptabilité financière 1
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	4
	UE : Mathématiques
	UEF140
	UEF141
	Analyse
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	5
	UE : Statistique
	UEF150
	UEF151
	Statistique descriptive et calculs des Probabilités
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	6
	UE : Transversale
	UET160
	UET161
	Langue étrangère1
	
	21
	
	
	1.5
	5
	0.75
	2.5
	
	x

	
	
	
	UET162
	Langue étrangère 2
	
	21
	
	
	1.5
	
	0.75
	
	
	

	
	
	
	UET163
	Compétences digitales
	
	21
	
	
	2
	
	1
	
	
	

	TOTAL
	
	
	210
	168
	
	
	30
	30
	15
	15
	
	






Semestre -2- Tronc commun
	N°
	Unité d'enseignement (UE) / Compétences
	Code de l'UE
(Fondamentale / Transversale / Optionnelle)
	Elément constitutif d'UE (ECUE)
	Volume des heures de formation présentielles
(14 semaines)
	Nombre de Crédits accordés
	Coefficients
	Modalité d’évaluation

	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	Autres
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	Contrôle continu
	Régime mixte

	1
	UE : Microéconomie 
	UEF210
	UEF211
	Microéconomie 1
	42
	21
	
	
	6
	6
	3
	3
	
	x

	2
	UE : Macroéconomie 
	UEF220
	UEF221
	Macroéconomie 1
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	3
	UE : Comptabilité 
	UEF230
	UEF231
	Comptabilité financière 2
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	4
	UE : Mathématiques
	UEF240
	UEF241
	Algèbre
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	5
	UE : Droit
	UEF250
	UEF251
	Principes de droit
	42
	
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	6
	UE : Transversale
	UET260
	UET261
	Langue étrangère1
	
	21
	
	
	1.5
	5
	0.75
	2.5
	
	x

	
	
	
	UET262
	Langue étrangère 2
	
	21
	
	
	1.5
	
	0.75
	
	
	

	
	
	
	UET263
	Compétences digitales
	
	21
	
	
	2
	
	1
	
	
	

	TOTAL
	
	
	210
	147
	
	
	30
	30
	15
	15
	
	






Semestre -3- Tronc commun
	N°
	Unité d'enseignement (UE) / Compétences
	Code de l'UE
(Fondamentale / Transversale / Optionnelle)
	Elément constitutif d'UE (ECUE)
	Volume des heures de formation présentielles 
(14 semaines)
	Nombre de Crédits accordés
	Coefficients
	Modalité d’évaluation

	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	Autres
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	Contrôle continu
	Régime mixte

	1
	UE : Microéconomie 
	UEF310
	UEF311
	Microéconomie 2
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	2
	UE : Macroéconomie
	UEF320
	UEF321
	Macroéconomie 2
	42
	21
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	3
	UE : Histoire
	UEF330
	UEF331
	Histoire des faits et de la pensée économique
	42
	21
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	4
	UE : Activités pratiques
	UEF340
	UEF341
	Conférences carrières 
	21
	21
	
	
	3
	5
	1.5
	2.5
	x
	

	
	
	
	UEF342
	Les métiers de l’économiste
	21
	
	
	
	2
	
	1
	
	
	

	5
	UE : Transversale
	UET350
	UET351
	Langue étrangère1
	
	21
	
	
	1.5
	5
	0.75
	2.5
	
	x

	
	
	
	UET352
	Langue étrangère 2
	
	21
	
	
	1.5
	
	0.75
	
	
	

	
	
	
	UET353
	Culture entrepreneuriale
	21
	
	
	
	2
	
	1
	
	
	

	6
	UE : Optionnelle
	UEO360
	UEO361
	Mathématiques financières
	42
	
	
	
	4
	7
	2
	3.5
	
	x

	
	
	
	UEO362
	Comptabilité de gestion
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	TOTAL
	
	
	399
	30
	30
	15
	15
	
	




Semestre -4- Tronc commun
	N°
	Unité d'enseignement (UE) / Compétences
	Code de l'UE
(Fondamentale / Transversale / Optionnelle)
	Elément constitutif d'UE (ECUE)
	Volume des heures de formation présentielles 
(14 semaines)
	Nombre de Crédits accordés
	Coefficients
	Modalité d’évaluation

	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	Autres
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	Contrôle continu
	Régime mixte

	1

	UE : Economie internationale et industrielle
	
UEF410

	UEF411
	Economie internationale
	42
	
	
	
	3
	6
	1.5
	3
	
	
x


	
	
	
	UEF412
	Economie industrielle
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	2
	UE : Economie monétaire
	UEF420
	UEF421
	Economie Monétaire
	42
	21
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	3
	UE : Statistique
	UEF430
	UEF431
	Statistique inférentielle
	42
	21
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	4
	UE : Activité Pratique
	UEF440
	
UEF441

	Méthodologie d’élaboration d’un rapport de stage
	
21

	21
	
	
	4
	4
	2
	2
	x
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	UE : Transversale
	UET450
	UET451
	Langue étrangère
	
	21
	
	
	2
	5
	1
	2.5
	
	x

	
	
	
	UET452
	Business model
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	6
	UE : Optionnelle
	UEO460
	UEO461
	Finance
	42
	
	
	
	4
	7
	2
	3.5
	
	x

	
	
	
	UEO462
	Comptabilité nationale
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	TOTAL
	
	
	399
	30
	30
	15
	15
	
	



Semestre -5-
Parcours : Monnaie-Finance, Banque, Assurance
	°
	Unité d'enseignement (UE) / Compétences
	Code de l'UE
(Fondamentale / Transversale / Optionnelle)
	Elément constitutif d'UE (ECUE)
	Volume des heures de formation présentielles 
(14 semaines)
	Nombre de Crédits accordés
	Coefficients
	Modalité d’évaluation

	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	CI
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	Contrôle continu
	Régime mixte

	
1

	
UE : Econométrie

	UEF510
	UEF511
	Initiation à l’économétrie 
	42
	21
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	2
	UE : Spécifique du parcours 1

	UEF520
	UEF521
	Economie de la banque et de l’assurance
	42
	
	
	
	3
	5
	1.5
	2.5
	
	x

	
	
	
	UEF522
	Droit des institutions financières
	21
	
	
	
	2
	
	1
	
	
	

	3
	UE : Spécifique du parcours 2
	UEF530
	UEF530

	Macroéconomie monétaire
	42
	
	
	
	4
	4
	2
	2
	
	x

	4
	UE : Activité Pratique
	UEF540
	UEF541
	Etude de cas dans la spécialité
	42
	
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	x
	

	5
	UE : Transversale
	UET550
	UET551
	Business English
	
	21
	
	
	2
	5
	1
	2.5
	
	x

	
	
	
	UET552
	Développement personnel 
	
	
	
	42
	3
	
	1.5
	
	
	

	6
	UE : Optionnelle
	UEO560
	UEO561
	Gestion de portefeuille
	42
	
	
	
	4
	7
	2
	3.5
	
	x

	
	
	
	UEO562
	Institutions financières et supervision bancaire
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	TOTAL
	
	
	336
	30
	30
	15
	15
	
	



Semestre -6- 
Parcours : Monnaie-Finance, Banque, Assurance
	N°
	Unité d'enseignement (UE) / Compétences
	Code de l'UE
(Fondamentale / Transversale / Optionnelle)
	Elément constitutif d'UE (ECUE)
	Volume des heures de formation présentielles 
(14 semaines)
	Nombre de Crédits accordés
	Coefficients
	Modalité d’évaluation

	
	
	
	
	Cours
	TD
	TP
	CI
	ECUE
	UE
	ECUE
	UE
	Contrôle continu
	Régime mixte

	1
	UE : Analyse empirique
	UEF610
	UEF611
	Enquête et sondage
	42
	21
	
	
	5
	5
	2.5
	2.5
	
	x

	2

	UE : Spécifique du parcours 

	UEF620
	UEF621
	Finance internationale
	42
	
	
	
	3
	7
	1.5
	3.5
	
	x

	
	
	
	UEF622

	Techniques financières actuarielles


	42
	21
	
	
	4
	
	2
	
	
	x

	3
	UE : Activité Pratique 
	UEF630
	UEF631
	Elaboration et Validation du PFE
	
	
	
	
	6
	6
	3
	3
	
	

	4
	UE : Transversale
	UET640
	UET641
	Business English
	
	21
	
	
	2
	5
	1
	2.5
	
	x

	
	
	
	UET642
	Analyse et évaluation des projets
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	5
	UE : Optionnelle
	UEO650
	UEO651
	Marketing et NTIC
	42
	
	
	
	4
	7
	2
	3.5
	
	x

	
	
	
	UEO652
	Assurance
	42
	
	
	
	3
	
	1.5
	
	
	

	TOTAL
	

	
	315
	30
	30
	15
	15
	
	






8
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